
 

 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

e del merito 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

 

 Oggetto: Progetto “Arte di ogni Genere: interventi per la promozione della legalità e del rispetto 

della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024”.  

CUP: G29I2300096002 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA di cui AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE PER CONFERIRE INCARICHI DI 
ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “ARTE DI OGNI GENERE” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il D.D.G. N 3129 del 01/12/2023 interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura 
femminile e dell’educazione alle differenze sperimentazioni di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni 
ordine e grado ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 Regione Siciliana “Realizzato con il contributo 
all’Assessorato Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio” n. 66 – Circolare n. 20 del 
20/10/2023 (a.s. 2023-2024) è stato ammesso a finanziamento il progetto “Arte di ogni Genere” CUP: 
G29I23000960002, per un importo pari a € 14952,60  
VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei     2014-
2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”.    
VISTA  la candidatura di questa istituzione scolastica relativa alle attività progettuali da realizzare nell’ambito del 
Progetto “Arte di ogni genere”;  
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio;  
 VISTO    il CCNL comparto scuola 2019/2021;   
 VISTO   l’avviso di selezione prot. 3945 del 02.03.2024 
VISTO  il verbale prot. 5129 del 18.03.2024 redatto dalla Commissione per la valutazione delle istanze; 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione all’albo della scuola della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di figure 

professionali da incaricare nel ruolo di ESPERTO per il Progetto “Arte di ogni Genere: interventi per la 

                                                                               Regione Siciliana 

“Realizzato con il contributo all’Assessorato Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio” 
 





promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 

373361, es. fin. 2023 e 2024” CUP: G29I2300096002 
 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Schembri Dora 
46 

Tosi Irene 
34 

Spina Annamaria 
25 

 
Avverso la suddetta Graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto. In assenza di ricorsi la presente graduatoria diverrà definitiva. 
Il responsabile del procedimento è il dirigente scolastico prof. ing.  Rosario Biazzo 
Il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente scolastico prof. ing.  Rosario Biazzo 
La presente Graduatoria Provvisoria viene pubblicata all’Albo pretorio on line e sul sito web, sezione 
Amministrazione Trasparente. 
Ai sensi del d.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 
alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 
posizione giuridico-economica dell’aspirante. 
 

Il dirigente scolastico 
 prof. ing. Rosario Biazzo 


		2024-03-18T20:19:19+0100
	ROSARIO BIAZZO




